
 

 

    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

25.03.2024  с. Ирбейское          № 186 - пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района        

от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 

районе». 
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                    

от 15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 

районе» (далее - постановление) следующие изменения:  

1.1.  Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить                 

в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

Программы 

Общий объем финансирования Программы – 96 041,8  

тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год –  2 403,1  тыс. рублей; 

2015 год –  2 840,8  тыс. рублей; 

2016 год –  2 957,9  тыс. рублей; 

2017 год –  4 917,7  тыс. рублей; 

2018 год –  8 164,8  тыс. рублей; 

2019 год –  9 089,1  тыс. рублей; 

2020 год –  8 203,9  тыс. рублей; 

2021 год –  8 915,1  тыс. рублей; 

2022 год –14 267,2  тыс. рублей; 

2023 год –  9 489,0  тыс. рублей; 

2024 год –  9 675,8  тыс. рублей; 

2025 год –  7 626,1  тыс. рублей; 

2026 год –  7 491,3  тыс. рублей. 



 

 

Из них объем финансирования Программы за счет 

средств местного  бюджета 76 637,6  тыс. руб., в том 

числе по годам:  

2014 год – 2 361,5 тыс. рублей; 

2015 год – 2 748,8 тыс. рублей; 

2016 год – 2 577,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4 078,9 тыс. рублей; 

2018 год – 3 676,5 тыс. рублей; 

2019 год – 5 096,7 тыс. рублей; 

2020 год – 6 396,1 тыс. рублей; 

2021 год – 7 415,1 тыс. рублей; 

2022 год – 9 136,7 тыс. рублей; 

2023 год – 8 988,7 тыс. рублей; 

2024 год – 9 044,2 тыс. рублей; 

2025 год – 7 626,1 тыс. рублей; 

2026 год – 7 491,3 тыс. рублей. 

Из них объем финансирования Программы за счет 

средств  краевого бюджета– 19 404,2 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2014 год –      41,6 тыс. рублей; 

2015 год –      92,0 тыс. рублей; 

2016 год –    380,9 тыс. рублей; 

2017 год –    838,8 тыс. рублей; 

2018 год – 4 488,3 тыс. рублей; 

2019 год – 3 992,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1 807,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1 500,0 тыс. рублей; 

2022 год – 5 130,5 тыс. рублей; 

2023 год –    500,3 тыс. рублей; 

2024 год –    631,6 тыс. рублей; 

2025 год –          0 тыс. рублей; 

2026 год –          0 тыс. рублей. 

                                                                                                                                   » 

1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.  

          1.4.  В разделе 1 приложения 3 к муниципальной программе строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 24 793,2 из них  по годам: 

 2024 год –   9 675,8 тыс. рублей;  



 

 

подпрограммы             2025 год –   7 626,1 тыс. рублей; 

      2026 год –   7 491,3 тыс. рублей.  

Из них объем финансирования подпрограммы  

за счет средств местного  бюджета 24 161,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

 2024 год –   9 044,2 тыс. рублей;  

      2025 год –   7 626,1 тыс. рублей; 

      2026 год –   7 491,3 тыс. рублей.  

Из них объем финансирования подпрограммы  

за счет средств  краевого бюджета– 631,6 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

       2024 год – 631,6  тыс. рублей; 

       2025 год –     0,0  тыс. рублей; 

       2026 год –     0,0  тыс. рублей. 

                                                                                                                                  ». 

          1.5.  В абзаце 18  раздела 3 приложения 3 к муниципальной программе 

слово «городские» заменить словом «районные».  

1.6. Абзац 24  раздела 3 приложения 3 к муниципальной программе 

дополнить словами: «В 2024 году финансирование мероприятия 

осуществляется за счёт краевого бюджета в объёме 300,0 тыс. рублей».   

1.7. Абзац 39  раздела 3 приложения 3 к муниципальной программе 

дополнить словами: «В 2024 году финансирование мероприятия 

осуществляется за счёт краевого бюджета в объёме 331,6 тыс. рублей».  

1.7. Приложение 2 к приложению 3 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам-руководителя 

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко              

 

  



 

 

 

                                                                                                                                         Приложение  1 

к постановлению    

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от 25.03.2024  № 186-пг 

 

Приложение  1 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта  в 

Ирбейском районе» 

 

Информация о ресурсном обеспечении  программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе 

подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограм

мы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной классификации 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Итого 

на 

текущ

ий 

финан

совый 

год и 

планов

ый 

период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Ирбейском 

районе» 

 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х Х Х 9 675,8 7626,1 7491,3 
24 

793,2 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МКУ « Центр 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

администрации 

Ирбейского 

района» 

016 Х Х Х 9 675,8 7626,1 7491,3 
24 

793,2 

1. Подпрограмма 1 

 

 

 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта» 

всего расходные 

обязательства   

по подпрограмме  

Х Х Х Х 9 675,8 7626,1 7491,3 
24 

793,2 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     



 

 

1.1 

МКУ « Центр 

физической 

культуры, спорта 

и туризма 

администрации 

Ирбейского 

района» 

016 1102 Х 110 7 482,0 6 400,0 6 350,0 
20 

232,0 

016 1102 Х 244 1 956,4 1 016,1 941,3 3 913,8 

016 1102 Х 247 227,4 210,0 200,0 637,4 

016 1102 Х 853 10,0 0 0  10,0 



 

 

Приложение  2 

к постановлению    

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от 25.03.2024  № 186-пг 

 

Приложение  2 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта  в 

Ирбейском районе» 
 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий программы  

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/источ

ники 

финансирован

ия 

Текущий 

финансовый 

год 

2024 

Первый год 

планового 

периода 

2025 

Второй год 

планового 

периода 

2026 

Итого на текущий 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Ирбейском 

районе» 

 

всего 9 675,8 7 626,1 7 491,3 24 793,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

631,6 0 0 631,6 

районный 

бюджет 
9 044,2 7 626,1 7 491,3 24 161,6 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 



 

 

 Подпрограмма 1 «Развитие 

физической 

культуры и 

массового 

спорта» 

всего 9 675,8 7 626,1 7 491,3 24 793,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

631,6 0 0 631,6 

районный 

бюджет 
9 044,2 7 626,1 7 491,3 24 161,6 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 



 

 

 

 

 

Приложение  3 

к постановлению    

администрации                                                                                                                

Ирбейского района 

от 25.02.2024  № 186-пг 

 

Приложение  2     

к  подпрограмме 1 «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредствен



 

 

подпрограммы ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР текущий 

финансов

ый год 

2024 

1-й год 

планового 

периода          

   2025 

2-й год 

планового 

периода 

  2026 

 

итого на 

текущи

й 

финанс

овый 

год и 

планов

ый 

период 

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Ирбейского района 

Задача: Создание доступных условий для занятий населения Ирбейского района различных возрастных, 

профессиональных и социальных групп физической культурой и спортом 

 Мероприятие: 

1.Организация 

и проведение  

спортивно-

массовых 

МКУ 

«Центр 

физической 

культуры, 

спорта и 

016 1102 07100

04810 

244 650,0 200,0 190,0 1 040,0 Увеличение 

приходящих на 

занятия 

жителей в год 

до 1 100 чел. 



 

 

мероприятий.  туризма   

администрац

ии 

Ирбейского 

района» 

 2.Обеспечение 

деятельности 

муниципальны

х учреждений 

МКУ 

«Центр 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма   

администрац

ии 

Ирбейского 

района 

016 1102 07100

04810 

110 7 482,0 6 400,0 6 350,0 20 232,0  

 016 1102 07100

04810 

244 1 306,4 816,1 751,3 2 873,8  

 016 1102 07100

04810 

247 227,4 210,0 200,0 637,4  

 016 1102 Х 853 10,0 0 0  10,0  

 Итого по 

подпрограмме 

 Х Х Х Х 
9 675,8 7 626,1 7 491,3 24 793,2 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   


